

اخبار
<p>افتتاح ساختمان‌های جدید گامی مهم در راستای ایفای تعهدات شرکت به توسعه خدمات بیمه‌ای</p>

<p>در آستانه ولادت با سعادت کریم اهل بیت، امام حسن مجتبی(ع)، ساختمان جدید بیمه سرمد در استان لرستان با حضور دکتر بهشتی‌نژاد مدیر عامل بیمه سرمد، علی‌بیگی مدیر شعب بانک صادرات استان لرستان، معاونان و مدیران استانی بانک صادرات و تنی چند از معاونان و مدیران استانی بیمه سرمد، در روز چهارشنبه ۲۲ اسفندماه امیرکدک کدال منتشر کرده که براساس آن حق بیمه تولیدی شده در بیمه ملت از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان بهمن‌ماه به رقم ۱۹ هزار و ۵۷۱ میلیارد و ۸۰۹ میلیون تومان رسیده است. این در حالی است که بیمه ملت در مدت زمان مشابه سال گذشته ۴هزار و ۸۶۶ میلیارد و ۳۴ میلیون تومان حق بیمه تولید کرده بود. بنابراین حق بیمه تولیدی شده در بیمه ملت طی این مدت۲۴هزار و ۶۰۲ برابر حق بیمه تولیدشده در سال ۱۴۰۲ است. ۶۸ درصد از حق بیمه تولید شده در بیمه ملت (۱۳ هزار و ۳۲۶ میلیارد تومان) متعلق به رشته درمان با سهم ۶۸ درصدی است که عمده آن از طریق جذب بیمه تکمیل درمان صندوق بازنشستگی کشوری حاصل شده است. بعد از رشته درمان، بیشترین سهم از حق بیمه تولیدی شده در بیمه ملت متعلق به رشته ثالث اجباری با سهم هشت درصدی (یک هزار و ۵۸۸ میلیارد تومان) و بیمه کشتی با سهم پنج درصدی (۹۱۶ میلیارد تومان) گزارش شده است. این شرکت تنها در بهمن‌ماه امسال ۶۷۳ میلیارد تومان حق بیمه تولید کرده است. گزارش عملکرد منتشر شده در سامانه کدال همچنین نشان می‌دهد که بیمه ملت از ابتدای امسال تا پایان بهمن‌ماه رقمی معادل ۵هزار و ۹۸۲ میلیارد و ۴۴۸ میلیون تومان خسارت در رشته‌های مختلف پرداخت کرده است. این شرکت در ۱۱ ماهه سال گذشته ۲ هزار و ۳۰۳ میلیارد و ۱۰۸ میلیون تومان خسارت پرداخت کرده بود. بنابراین خسارت پرداخت شده بیمه ملت طی این مدت، ۲،۶۸۶ برابر مدت زمان سال ۱۴۰۲ است ولی با توجه به ۶،۰۲ برابر شدن حق بیمه تولیدی، حکایت از مدیریت ریسک مناسب این شرکت دارد. ۵۸ درصد از خسارت پرداخت شده بیمه ملت طی این مدت مربوط به رشته درمان (۳هزار و ۴۸۱ میلیارد تومان) بوده و بعد از آن رشته‌های ثالث اجباری با سهم ۱۶ درصدی (۹۸۳ میلیارد تومان) و زندگی اندوخته‌دار با سهم هفت درصدی (۴۴۶ میلیارد تومان) بوده‌اند. این شرکت تنها در بهمن‌ماه و در راستای عمل به تعهدات و پوشش ریسک مشتریان خود، ۷۲۲ میلیارد تومان خسارت به بیمه‌گذاران و ذی‌نفعان خود پرداخت کرده است.</p>

<p>شرکت بیمه نوین ضمن عرض تبریک به مناسبت فرا رسیدن سال نو و آرزوی سلامتی و شادکامی برای هموطنان عزیز، به منظور فراهم آوردن آرامش خاطر برای بیمه گزاران گرامی ساعات کاری شعبه های فعال خود را در تعطیلات نوروز اعلام کرد.</p>
<p>بر اساس این گزارش، شعب کشیک شرک بیمه نوین در شهرهای اصفهان، اراک، اهواز، بندرعباس، بوشهر، تبریز، رشت، ساری، شیراز، قزوین، قم، کرج، کرمان، کرمانشاه، مشهد، سمنان، یزد، زنجان، گرگان، همدان، ارومیه، چالوس، آمل و سیرجان بیمه نوین در ایام تعطیل در روزهای چهارشنبه ۲۹ اسفند ۱۴۰۳، شنبه، یکشنبه و دوشنبه مورخ ۲، ۳ و ۴ ساعت تا ۹، ۱۳،۳۰ آماده ارائه خدمات بیمه ای اعم از صدور انواع بیمه نامه و پرداخت خسارت می باشند.</p>
<p>گفتنی است تمامی شعب بیمه نوین طی روزهای ۵، ۶، ۹ و ۱۰ فروردین ماه از ساعت ۹ صبح الی ۱۴:۰۰ و روز پنجشنبه ۷ فروردین از ۹ صبح الی ۱۲ آماده خدمت رسانی به هموطنان عزیز می باشند.</p>

صنعت نفت ایران در شرایط تحریمی، با چالش‌های متعددی روبه‌روست. از به‌کارگیری راه‌هایی برای دور زدن تحریم گرفته تا اعمال تخفیف نفتی برای فروش نفت، همگی از راه‌هایی هستند که ایران به دنبال مواجه شدن با تحریم‌های بین‌المللی اتخاذ می‌کند.

به گزارش تجارت نیوز، در همین زمینه، در گزارش ماهانه اوپک که روز چهارشنبه ۲۲ اسفندماه منتشر شد، قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در فوریه ۲۰۲۵، ۷۷ دلار و ۴۱ سنت عنوان شد که نسبت به ژانویه ۲۰۲۵ کاهشی ۲.۸ درصدی (معادل دو دلار و ۲۴ سنت) داشت.

میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۵ تاکنون نیز به ۷۸ دلار و ۵۸ سنت رسیده است که در مقایسه با میانگین ۸۰ دلار و ۲۴ سنت در سال ۲۰۲۴ کاهش قیمت را نشان می‌دهد.

از سوی دیگر، تولید نفت ایران در همین دوره ۸۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت و به سه میلیون و ۳۰ هزار بشکه در روز رسید. این رقم برابر با تولید سپتامبر ۲۰۲۳ بوده که بالاترین میزان از ۲۰۱۸ تاکنون محسوب می‌شود. این افزایش تولید ممکن است تلاشی برای جبران کاهش درآمد ناشی از کاهش قیمت نفت باشد.

با این حال باید دو موضوع افزایش تولید نفت و کاهش قیمت نفت ایران بررسی شود. آیا تشدید تحریم‌ها ایران را به سمت سیاست تولید حداکثری و اعمال تخفیف‌های بیشتر سوق داده است؟

تخفیف‌های سنگین و نتاثر کالا

کاهش قیمت نفت در مقایسه با میانگین ۸۰ دلار و ۲۴ سنت در سال ۲۰۲۴، می‌تواند نشان‌دهنده استراتژی‌های مختلف ایران برای جبران درآمدهای کاهش‌یافته ناشی از تحریم‌ها و محدودیت‌های صادراتی باشد.

تخفیف‌های سنگین در قیمت نفت ایران و همچنین نتاثر کالا به جای پرداخت نقدی، احتمالا یکی از دلایل این کاهش قیمت‌هاست. ایران برای حفظ سهم خود در بازار جهانی و جذب مشتریان در شرایط تحریم‌ها، مجبور به ارائه تخفیف‌های قابل توجهی شده است. این تخفیف‌ها، گرچه ممکن است باعث افزایش حجم صادرات شوند، اما درآمد واقعی حاصل از فروش نفت را کاهش می‌دهند.

با توجه به تحریم‌های متعدد نفتی که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، علیه ایران وضع کرده است، این احتمال وجود دارد که ایران برای تداوم صادرات خود مجبور به کاهش قیمت نفت یا همان افزایش تخفیف‌های نفتی شده باشد.

به بیان دیگر، ایران ممکن است قیمت رسمی فروش نفت خود را کاهش دهد تا صادرات افزایش یابد. وقتی ایران نفت خود را با تخفیف‌های بیشتر عرضه کند، میانگین قیمت نفت فروخته‌شده در آمارهای اوپک کاهش پیدا می‌کند.

از این رو، یکی از سناریوهای محتمل در مورد کاهش قیمت نفت ایران، فشارهای تحریمی علیه صنعت نفت ایران و افزایش تخفیف‌ها توسط مسئولان برای تداوم صادرات می‌تواند باشد.

سناریوی بی‌کیفیت شدن نفت تولیدی؟

یکی از موضوعاتی که می‌تواند از علل کاهش قیمت نفت ایران باشد، کاهش کیفیت نفت تولیدی ایران است. در روزهای گذشته، نامه‌ای مربوط به بی‌کیفیت بودن نفت تولیدی نفتی منتشر شد. در این نامه، مدیرعامل تولید شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، از افزایش میزان آب و نمک همراه نفت‌خام سنگین دریافتی در پایانه خارگ خبر داد. همچنین در این نامه ذکر شد که میزان آب و نمک در هفته‌های اخیر افزایش داشته و در حال حاضر بیش از ۱۲ برابر حد مجاز است.

از آثار تخفیف‌های نفتی رونمایی شد

افزایش تولید نفت زیر تیغ تحریم!

گروه اقتصاد - اوپک با انتشار گزارش ماهانه خود چندین مورد مهم را ذکر کرده است. دو خبر مهم اوپک، افزایش تولید نفت ایران به میزان سه میلیون و ۳۰۸ هزار در روز و کاهش قیمت نفت ایران به میزان ۷۷ دلار و ۴۱ سنت بوده است. باید دید علت این موضوعات چه می‌تواند باشد؟



نفت خام دستخوش تغییرات شده که جای نگرانی نداشته و به‌ویژه بر قیمت جهانی نفت خام ایران تأثیری ندارد، چراکه همان‌طور که عنوان شد محصول بی‌کیفیت به هیچ عنوان بازرگیری نمی‌شود.

باید گفت اگر تأثیر این موضوع بر کاهش قیمت نفت در نظر گرفته نشود، در هر صورت تأثیر افزایش تولیدی نفت در نوسانات آب و نمک نفت خام نمی‌تواند کتمان شود. اگر میزان آب و نمک در نفت خام افزایش یابد، هزینه‌های نمک‌زدایی و نم‌زدایی نیز به طور قابل توجهی افزایش می‌یابد. این فرایندها برای بهبود کیفیت نفت خام و آماده‌سازی آن برای پالایش ضروری است. این موضوع می‌تواند به افت فشار چاه نفتی یا قدیمی بودن چاه مربوط شود. افزایش آب در نفت خام می‌تواند نشان‌دهنده افت یا کاهش فشار مخازن باشد. با گذشت زمان و استخراج نفت، مخازن نفتی به تدریج تخلیه می‌شوند و فشار آن‌ها کاهش می‌یابد. افت فشار به دلیل برداشت‌های متعدد، تا حدی می‌تواند موضوعی طبیعی باشد و در این زمینه به سرمایه‌گذاری برای فشارآفرینی و بهبود کیفیت نفت نیاز است.

این موضوع در مورد میدان گازی پارس جنوبی هم رخ داد و وزارت نفت اقدام به سرمایه‌گذاری ۱۷ میلیارد دلاری برای فشارآفرینی این میدان انجام داد. باید پرسید اگر وزارت نفت به ضرورت فشارآفرینی در میادین گازی پی برده، آیا بهتر نیست در صورت نیاز، چنین اقداماتی را برای میادین نفتی هم انجام دهد؟

آن چه در این میان پیداست، افزایش میزان آب و نمک در نفت تولیدی ایران، به دلیل سیاست افزایش تولید است. اما نیاز است که علاوه بر افزایش کمی تولید، به کیفیت آن نیز توجه شود. در غیر این صورت، صرف تولید نفت شاید

مشکلی در تأمین سوخت نوروزی وجود ندارد



سود عملکرد سال گذشته پالایشگاه تهران بابت سهام عدالت واریز شد

عباس محسنی‌نیکوگفتار مدیر عامل شرکت پالایشگاه نفت تهران نیز در حاشیه این بازدید از واریز هفت هزار میلیارد تومان سود مربوط به سال عملکرد ۱۴۰۲ بابت سهام عدالت به حساب شرکت سپرده‌گذاری مرکزی تسویه وجوه خبر داد.

وی ادامه داد: پالایشگاه تهران از سه هفته قبل سوده‌های مربوط به عملکرد سال گذشته سپام عدالت را واریز کرده و همانگونه که رئیس سازمان بورس اعلام کرده از امروز واریز سود به حساب ذی‌نفعان نهایی سهام عدالت انجام می‌شود.

شرکت پالایشگاه نفت تهران یکی از ۳۶ شرکت حاضر در پورترفوی سهام عدالت است.

دوشنبه ۲۷ اسفند ۱۴۰۳ / شماره ۵۸۷۲

اخبار
<p>حق بیمه تولیدی «ملت» از ۱۹.۵ همت عبور کرد</p> <p>رشد ۴ برابری حق بیمه تولید شده «ملت» در ۱۱ ماهه ۱۴۰۳</p>

<p>شرکت بیمه ملت در ۱۱ ماهه امسال بیش از ۱۹ هزار و ۵۷۱ هزار میلیارد تومان حق بیمه تولید کرده است که این رقم ۱۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان (۶۰۲ برابر) نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش نشان می‌دهد.</p>
<p>به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه ملت، این شرکت گزارش عملکرد یک ماهه بهمن‌ماه خود را در سامانه کدال منتشر کرده که براساس آن حق بیمه تولیدی شده در بیمه ملت از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان بهمن‌ماه به رقم ۱۹ هزار و ۵۷۱ میلیارد و ۸۰۹ میلیون تومان رسیده است. این در حالی است که بیمه ملت در مدت زمان مشابه سال گذشته ۴هزار و ۸۶۶ میلیارد و ۳۴ میلیون تومان حق بیمه تولید کرده بود. بنابراین حق بیمه تولیدی شده در بیمه ملت طی این مدت۲۴هزار و ۶۰۲ برابر حق بیمه تولیدشده در سال ۱۴۰۲ است. ۶۸ درصد از حق بیمه تولید شده در بیمه ملت (۱۳ هزار و ۳۲۶ میلیارد تومان) متعلق به رشته درمان با سهم ۶۸ درصدی است که عمده آن از طریق جذب بیمه تکمیل درمان صندوق بازنشستگی کشوری حاصل شده است. بعد از رشته درمان، بیشترین سهم از حق بیمه تولیدی شده در بیمه ملت متعلق به رشته ثالث اجباری با سهم هشت درصدی (یک هزار و ۵۸۸ میلیارد تومان) و بیمه کشتی با سهم پنج درصدی (۹۱۶ میلیارد تومان) گزارش شده است. این شرکت تنها در بهمن‌ماه امسال ۶۷۳ میلیارد تومان حق بیمه تولید کرده است. گزارش عملکرد منتشر شده در سامانه کدال همچنین نشان می‌دهد که بیمه ملت از ابتدای امسال تا پایان بهمن‌ماه رقمی معادل ۵هزار و ۹۸۲ میلیارد و ۴۴۸ میلیون تومان خسارت در رشته‌های مختلف پرداخت کرده است. این شرکت در ۱۱ ماهه سال گذشته ۲ هزار و ۳۰۳ میلیارد و ۱۰۸ میلیون تومان خسارت پرداخت کرده بود. بنابراین خسارت پرداخت شده بیمه ملت طی این مدت، ۲،۶۸۶ برابر مدت زمان سال ۱۴۰۲ است ولی با توجه به ۶،۰۲ برابر شدن حق بیمه تولیدی، حکایت از مدیریت ریسک مناسب این شرکت دارد. ۵۸ درصد از خسارت پرداخت شده بیمه ملت طی این مدت مربوط به رشته درمان (۳هزار و ۴۸۱ میلیارد تومان) بوده و بعد از آن رشته‌های ثالث اجباری با سهم ۱۶ درصدی (۹۸۳ میلیارد تومان) و زندگی اندوخته‌دار با سهم هفت درصدی (۴۴۶ میلیارد تومان) بوده‌اند. این شرکت تنها در بهمن‌ماه و در راستای عمل به تعهدات و پوشش ریسک مشتریان خود، ۷۲۲ میلیارد تومان خسارت به بیمه‌گذاران و ذی‌نفعان خود پرداخت کرده است.</p>

<p>مراسم تودیع جناب آقای دکتر رضوانی، مدیرعامل پیشین شرکت بیمه تجارت‌نو، با حضور اعضای هیات مدیره، نماینده سهامداران، مدیرعامل و معاونان این شرکت برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت‌نو؛ در این مراسم که با هدف قدردانی از زحمات و خدمات ارزشمند آقای دکتر رضوانی در طول دوران تصدی ایشان برگزار شد، اعضای هیات مدیره، نماینده محترم سهامداران جناب آقای دکتر آقابائی، آقای علیرضا هادی مدیرعامل محترم جدید بیمه تجارت‌نو و معاونان شرکت به ایراد سخنرانی پرداخته و از تلاش‌های ایشان در جهت پیشبرد اهداف شرکت تقدیر و تشکر کردند.</p>
<p>در پایان این مراسم، لوح یادبودی به پاس خدمات ارزشمند جناب آقای دکتر رضوانی به ایشان اهدا شد که متن آن به شرح ذیل است: «جناب آقای دکتر مهران رضوانی با سلام و احترام؛</p>
<p>تلاش‌های ارزشمند و خدمات صادقانه، همواره در خاطره‌ها ماندگار می‌ماند و نقش‌آفرینان عرصه خدمت، نامی نیکو از خود بر جای می‌گذارند. بی‌دوسلیه از زحمات بی‌دریغ، مدیریت شایسته و تلاش‌های بی‌وقفه جنابعالی در دوران تصدی مدیریت عامل شرکت بیمه تجارت‌نو، صمیمانه تقدیر و تشکر می‌نمایم. حضور حضور پرثمر شما، سرشار از تعهد، درایت و دلسوزی بوده و بی‌شک، آثار گران‌بهای آن در مسیر پیشرفت و توسعه مجموعه باقی خواهد ماند. رهبری مدیرانه، نگاه آینده‌نگرانه و حسن حاکمیتی، الگویی ارزشمند برای همکاران و همراهان این مسیر بوده و خواهد بود. با پایان این فصل از همکاری، خاطره حضور پریار شما در این مجموعه همواره به نیکی یاد خواهد شد.</p>
<p>با آرزوی سلامتی، سعادت و توفیق روزافزون در تمامی مراحل زندگی و فعالیت‌های آینده با نهایت احترام و سپاس غلامرضا زمردیان - رئیس هیات مدیره»</p>